
  
 1719034 

D E T E R M I N A Z I O N E

N. 499    del  26/02/2019

OGGETTO:PUBBLICAZIONE  DI  INSERZIONE  PROMOZIONALE  DI  NATURA 
CULTUALE DEDICATA ALLA CITTA’ DI ASCOLI PICENO. - IMPEGNO DI 
SPESA.                

IL SEGRETARIO GENERALE

PREMESSO  che  l’Amministrazione  comunale  rivolge  da  sempre  particolare  attenzione  alla 
veicolazione di immagini del proprio patrimonio storico, artistico e culturale per rendere la città più 
attraente e quindi potenziale metà di tour operator che organizzano gite turistiche dedicate all’arte. 
Il fascino del centro storico, la maestosità architettonica di palazzi e monumenti,  il  valore delle 
opere d’arte esposte nelle prestigiose sedi museali rappresentano un valore aggiunto su cui puntare 
per ridare slancio ad un tessuto urbano in sofferenza per la crisi economica ed occupazionale che 
affligge il territorio piceno; 

RICHIAMATI
- la deliberazione della giunta comunale n. 268 del 3 dicembre 2018 con cui è stata adeguata la 
macrostruttura  dell’ente  e  istituito  il  servizio  “anticorruzione,  controlli,  programmazione  e 
formazione”;
- il decreto sindacale n. 51 del 31/12/2018,  con il quale è stata confermata  la competenza al 
segretario  generale  ad  assumere  gli  atti  attinenti  al  servizio  “anticorruzione,  controlli, 
programmazione  e  formazione”  e  relativo  decreto  sindacale  n.  1  del  09/01/2019  ad  oggetto 
“integrazioni  e specificazioni al  decreto sindacale in materia di  incarichi  ai dirigenti  n. 51 del 
31.12.2018”;

ATTESTATO che a norma di quanto previsto dall’art.  6 bis della legge 241/1990 e dall’art  1 
comma 9 lett.e)  della legge 190/2012, non esiste conflitto di interesse, anche potenziale, fra il 
firmatario del presente atto ed il destinatario finale dello stesso; 

DATO ATTO che, oltre ai canali ormai standardizzati come siti web e social, l’Amministrazione ha 
inteso puntare su esperti specializzati nella divulgazione di promozioni artistiche e, sulla base di 
accordi presi con autorevoli esponenti dell’Amministrazione, ha stretto una collaborazione con la 
società Speed – Società Pubblicità Editoriale e Digitale SPA per la pubblicazione sul quotidiano il 
Resto  del  Carlino  e  in  particolare  per  quella  del  26  febbraio  2019,  come  da  rassegna  stampa 
conservata in atti;

Determinazione N. 499  del  26/02/2019 (Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442)
                       ID documento  1719034 

                      Pagina 1 di 4



ATTESO  che  il  preventivo  di  spesa  ammonta  ad  €  180  +  I.V.A  a  favore  della  ditta  Speed, 
P.Iva/Cod. Fiscale 00326930377, Via Marsala 17, 60100 Ancona;

ACQUISITO, per la fornitura di questo servizio promozionale della città, il n. CIG Z062756ECB;

RAVVISATA, pertanto,  l’opportunità,  per  i  motivi  sopra esposti,  di  impegnare,  la  somma di  € 
228,14 iva compresa al capitolo 6360, art. 1, anno 2019, ad oggetto “attività segreteria del Sindaco”;

PRESO ATTO che la  ditta  affidataria  ha presentato il  DURC in corso di validità,  attestante  la 
regolarità  in  merito  agli  adempimenti  assicurativi  nei  confronti  degli  Istituti  previdenziali, 
conservata in atti;

DATO ATTO che la spesa di cui al presente atto è finanziata con fondi comunali;

VISTI:
- il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i
- il D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i;
- la L. n. 241/1990 e s.m.i;
- la L. n. 488/1999 e s.m.i;
- la L. n. 296/2006 e s.m.i;
- il D.P.R. n. 207/2010;
- il vigente regolamento di contabilità;
- il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali di cui al D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 
e s.m.i.;
-la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  13  del  31/03/2015  ad  oggetto  “approvazione  del 
regolamento comunale per i lavori, le forniture ed i servizi in economia;

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 24/04/2018 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2018/2020 e il Documento Unico di Programmazione 2018/2020;

-  la  Delibera  di  Giunta  Comunale  n.  100  dell’11/05/2018  con  cui  è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2018 con dotazioni 2018/2020;

VISTA  la  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  13  in  data  31  marzo  2015  ad  oggetto 
“approvazione del regolamento comunale per i lavori, le forniture ed i servizi in economia”;

RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di questo ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147-bis 
del D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1) di impegnare la spesa di € 228,14 iva compresa, per l’affidamento della promozione turistica 
della città,  a favore della ditta  Speed, P.Iva/Cod. Fiscale  00326930377, Via Marsala 17, 
60100 Ancona al  cap.  6360 art.  1 “attività  segreteria  del sindaco”,  anno 2019, come da 
prospetto contabile sotto riportato;

2) di  approvare  il  seguente  cronoprogramma  di  spesa  sulla  base  delle  norme  e  dei  principi 
contabili di cui al D.Lgs. 118/2011 (armonizzazione dei sistemi contabili) e del DPCM 28/11/2011;

Anno di Imputazione Importo Anno di pagamento Importo
2019 228,14 2019 228,14

Determinazione N.  499    del  26/02/2019 (Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442)
                       ID documento  1719034 

         Pagina 2 di 4 



3) di  dare atto  che avverso il  presente provvedimento,  è ammesso il  ricorso al  competente 
Tribunale Amministrativo Regionale per le Marche entro 60 gg, ovvero ricorso straordinario 
al Capo dello Stato, entro 120 gg dall’esecutività dell’atto;

4) di trasmettere il presente atto, alla casella mail dedicata trasparenza@comune.ascolipiceno.it 
per  la  pubblicazione  nel  sito  internet  Istituzionale  –  Amministrazione  trasparente  –  in 
adempimento del combinato disposto dell’art. 1, commi  16 lett. b) e 32 della L. 190/2012 e 
dell’art. 23, c. 1 lett. b) del D. Lgs. n. 33/2013;

5)  di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dall'apposizione del Visto di regolarità 
contabile del Responsabile del Settore Finanziario.

PROSPETTO CONTABILE

1

ANNO CLASSIFICAZIONE DPCM DEL 28/12/2011

2019 1.03.02.09.009
CAP ARTICOLO DESCRIZIONE IMPORTO

6360 1 Spese per attività della Segreteria del 
Sindaco

€ 228,14  

TIPO ACC./IMP. N. ACC./IMP. N. SUBIMP TIPO DI FINANZIAMENTO

New impegno 541 Fondi comunali

     IL SEGRETERIO GENERALE
           Giovanni Schiano di Colella Lavina

Determinazione N.  499    del  26/02/2019 (Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442)
                       ID documento  1719034 

         Pagina 3 di 4 

mailto:trasparenza@comune.ascolipiceno.it


PUBBLICAZIONE  DI  INSERZIONE  PROMOZIONALE  DI  NATURA  CULTUALE 
DEDICATA ALLA CITTA DI ASCOLI PICENO. – IMPEGNO DI SPESA.    

ANTICORRUZIONE CONTROLLI PROGRAMMAZIONE E FORMAZIONE

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

PREMESSO  che  l’Amministrazione  comunale  rivolge  da  sempre  particolare  attenzione  alla 
veicolazione di immagini del proprio patrimonio storico, artistico e culturale per rendere la città più 
attraente e quindi potenziale metà di tour operator che organizzano gite turistiche dedicate all’arte. 
Il fascino del centro storico, la maestosità architettonica di palazzi e monumenti,  il  valore delle 
opere d’arte esposte nelle prestigiose sedi museali rappresentano un valore aggiunto su cui puntare 
per ridare slancio ad un tessuto urbano in sofferenza per la crisi economica ed occupazionale che 
affligge il territorio piceno; 
ATTESTATO che a norma di quanto previsto dall’art.  6 bis della legge 241/1990 e dall’art  1 
comma 9 lett.e)  della legge 190/2012, non esiste conflitto di interesse, anche potenziale, fra il 
firmatario del presente atto ed il destinatario finale dello stesso; 
DATO ATTO che, oltre ai canali ormai standardizzati come siti web e social, l’Amministrazione ha 
inteso puntare su esperti specializzati nella divulgazione di promozioni artistiche e, sulla base di 
accordi presi con autorevoli esponenti dell’Amministrazione, ha stretto una collaborazione con la 
società Speed – Società Pubblicità Editoriale e Digitale SPA per la pubblicazione sul quotidiano il 
Resto del Carlino, in particolare del 26 febbraio 2019, come da rassegna stampa conservata in atti;
ATTESO  che  il  preventivo  di  spesa  ammonta  ad  €  180  +  I.V.A  a  favore  della  ditta  Speed, 
P.Iva/Cod. Fiscale 00326930377, Via Marsala 17, 60100 Ancona;
RAVVISATA, pertanto,  l’opportunità,  per  i  motivi  sopra esposti,  di  impegnare,  la  somma di  € 
228,14 iva compresa al capitolo 6360, art. 1, anno 2019, ad oggetto “attività segreteria del Sindaco”;
VISTO il n. CIG n. Z062756ECB;
VISTO il DURC in corso di validità, attestante la regolarità in merito agli adempimenti assicurativi 
nei confronti degli Istituti previdenziali, che si allega al presente atto;

PROPONE
al  Segretario  Generale  dott.  Schiano  di  Colella  Lavina  di  valutare  l’adozione  della  seguente 
determinazione: “pubblicazione di inserzione promozionale di natura cultuale dedicata alla città di 
ascoli piceno. – impegno di spesa”.

                                                    Il Responsabile del Procedimento
           Dott.ssa Valeria Vagni

        
Copia della presente determinazione viene trasmessa a:

SERVIZIO BILANCIO E PARTECIPATE – 15
         ANTICORRUZIONE CONTROLLI PROGRAMMAZIONE E FORMAZIONE – 90
         SEGRETERIA GENERALE - 04
 

Determinazione N.  499    del  26/02/2019 (Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442)
                       ID documento  1719034 

         Pagina 4 di 4 


	D E T E R M I N A Z I O N E
	N. 499    del  26/02/2019


